Cuadro N2 6

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR CARACTER ECONOMICO

(en miles de pesos)

CARACTER ECONOMICO

2023

2024

DIFERENCIA

IMPORTE

%

Ingresos corrientes
Ingresos impositivos
Impuestos directos
Impuestos indirectos
Aportes y contribuciones a la seguridad social
Aportes y contribuciones a la seguridad social
Ingresos no impositivos
Tasas
Derechos
Otros ingresos no impositivos
Ventas de bienes y serv. de las administraciones publicas
Ventas de bienes y serv. de las administraciones publicas
Rentas de la propiedad
Intereses
Utilidades
Arrendamiento de tierras y terrenos
Transferencias corrientes
Del sector privado
Del sector publico
Del sector externo
Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes
De la Administracién Nacional
Recursos de capital
Recursos propios de capital
Venta de activos
Transferencias de capital
Del sector publico
Del sector externo
Disminucion de la inversion financiera
Recuperacion de préstamos de corto plazo
Recuperacién de préstamos de largo plazo
Contribuciones figurativas para financiaciones de capital
De la Administracion Nacional
TOTAL RECURSOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

19.942.254.082
5.533.292.081
9.720.388
5.523.571.693
8.180.027.843
8.180.027.843
166.073.553
123.312.061
26.733.669
16.027.823
28.498.768
28.498.768
772.665.428
772.263.741
400.000

1.687
1.110.538
10.360
826.293
273.885
5.260.585.872
5.260.585.872
407.314.411
4.110

4.110
145.962.580
145.648.094
314.486
69.511

9.600

59.911
261.278.210
261.278.210
20.349.568.493

36.933.113.048
11.483.833.531
19.658.916
11.464.174.615
16.804.116.459
16.804.116.459
319.566.587
231.531.753
57.083.939
30.950.896
46.723.235
46.723.235
1.540.737.553
1.540.433.753
300.000

3.800
2.013.355
2.000
1.295.293
716.062
6.736.122.328
6.736.122.328
841.150.253
2.909

2.909
91.982.506
91.243.550
738.956
110.445
22.335

88.110
749.054.393
749.054.393
37.774.263.301

16.990.858.965
5.950.541.450
9.938.529
5.940.602.922
8.624.088.616
8.624.088.616
153.493.034
108.219.692
30.350.269
14.923.073
18.224.467
18.224.467
768.072.124
768.170.011
-100.000
2.113
902.817
-8.360
469.000
442177
1.475.536.456
1.475.536.456
433.835.842
-1.201

-1.201
-53.980.073
-54.404.543
424.470
40.934

12.735

28.199
487.776.183
487.776.183
17.424.694.808

85,2
107,5
102,2
107,6
105,4
105,4

92,4

87,8
113,5

93,1

63,9

63,9

99,4

99,5
-25,0
125,3

81,3
-80,7

56,8
161,4

28,0

28,0
106,5
-29,2
-29,2
-37,0
-37,4
135,0

58,9
132,7

47,1
186,7
186,7

85,6

Nota: Los totales pueden no coincidir con la suma por redondeo




